PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, em

perfeita consonância com a Constituição Federal, a Lei Orgânica do Município, a Lei Federal nº 

12.994/2014, e demais legislação aplicada a espécie, faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu 

ca fixado em R$ 1.014,00 (hum mil e quatorze reais) o piso salarial dos cargos de 

Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às Endemias, em atendimento ao quanto 

determinado pela Lei Federal nº 12.994/2014, que instituiu o piso salarial profissional nacional das 

O piso salarial profissional no âmbito municipal, descrito no caput, é para a jornada de 40